INDICAÇÃO No 135/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na Rua Juracy Corrêa da Silva, situada no Loteamento
Jardim Vista Verde

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente que proceda com o
serviço de manutenção na Rua Juracy Corrêa da Silva (rua do antigo Zoológico), situada no
Loteamento Jardim Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

Diversos munícipes procuraram esta Vereadora solicitando providências no sentido de
executar serviços de manutenção na mencionada via, já que a mesma está “castigada”,
apresentando vários buracos e valas em todo o seu trajeto, impossibilitando, assim, o
trânsito de pessoas e de automóveis.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 23 de março de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora